
Comune di Cirò Marina
Provincia di Crotone

COPIA

AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI
DEMOGRAFICI

Determina R.G. n. 643 del 07-09-2022 R.I. n. 33 del 07-09-2022

Oggetto:

Concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 6 posti a tempo
indeterminato part time 18 ore, Agente di Polizia Locale Cat. C. Individuazione di
un esperto da nominare, in qualità di membro aggiunto, che integri la
Commissione Esaminatrice, in sede di prova di idoneità fisico attitudinale

CIG:

Visto e richiamato l’art. 107 del D. Lgs. 267/00;

Premesso che:
con Decreto Sindacale n.4 del 01.03.2022 sono state conferite al sottoscritto le funzioni  di
Responsabile dell’Area Affari Generali;
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 19.07.2021 è stata approvata la
Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2021/2023, contenente, tra l’altro, la
definizione del Piano occupazionale per l’anno 2021 ed è stata prevista, per l’anno 2021,
l’assunzione di n.6 Agenti di Polizia locale – Cat. C – Posizione economica C1 – 18 ore
settimanali;
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 153 del 13.12.2021è stato dato atto di indirizzo al
responsabile dell’Area Affari Generali per indizione procedura concorsuale ed è stato approvato
il bando di concorso pubblico, per la copertura a tempo indeterminato parziale – 18 ore – di n.6
agenti di Polizia Locale;
con propria determinazione n. 726 del 30.12.2021 veniva avviata la procedura concorsuale per
la copertura a tempo indeterminato parziale – 18 ore - di n. 6 posti di Agenti di Polizia Locale,
con approvazione del relativo avviso, pubblicato in forma integrale all’albo pretorio e sul sito
istituzionale del Comune di Cirò Marina nella sezione del sito web “Amministrazione
trasparente” e per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica – 4̂ Serie Speciale –
concorsi ed esami;
con propria determina n. 336 del 31 maggio 2022, veniva nominata la Commissione
giudicatrice del concorso pubblico per la copertura di n. 6 posti a tempo indeterminato part-
time 18 ore, Agente di Polizia Locale Cat. C;

DATO ATTO che:
in data 12 luglio 2022 è stata espletata la prova preselettiva del concorso in oggetto, a
seguito della quale sono stati ammessi alle prove scritte n. 41 candidati;



in data 5 agosto 2022 è stata espletata la prova scritta del concorso in oggetto;

RICHIAMATI:
l’articolo 35, comma 3, lettera e) del D. Lgs 165/2001 e ss.mm.ii, che prevede i principi per
la composizione delle commissioni di concorso che devono essere formate da esperti di
provata competenza nelle materie oggetto di selezione;
l'art. 121 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali, sulla
disciplina del fondo interno per la progettazione o atti di pianificazione e sulle modalità di
assunzione e requisiti di accesso delle procedure concorsuali, che disciplina la nomina e la
composizione delle commissioni giudicatrici dei concorsi;
l’art. 57 – “Pari opportunità” - del D. Lgs. n. 165/2001, come modificato dalla Legge n.
215/2012 ed in particolare i commi 1 e 1 bis;

DATO ATTO che il bando di concorso all’art. 7, comma 2, prevede una prova di idoneità fisico -
attitudinale, finalizzata ad accertare l’efficienza fisica dei candidati;

RITENUTO, pertanto:
di dover provvedere alla individuazione di un esperto da nominare, in qualità di membro
aggiunto, che integri la Commissione Esaminatrice, in sede di prova di idoneità fisico -
attitudinale, al fine di valutare l’idoneità dei candidati per l’accesso alla figura professionale
dell’Agente di Polizia Locale;
di approvare il relativo avviso;
di dare pubblicità all’avviso di cui trattasi con pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
dell’Ente e su apposita sezione del sito “Amministrazione Trasparente” fino alla scadenza
del termine per la presentazione delle candidature;

RICHIAMATA la delibera C.C. n. 19 del 25.07.2022 con la quale è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024 nonché il Bilancio di previsione finanziario 2022-
2024 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011);

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147 bis del primo comma del D.Lgs. 267/2000, il parere di
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, viene reso con la
sottoscrizione del presente provvedimento;

VISTO il D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
di approvare l’avviso pubblico per la ricerca di un esperto  da nominare, in qualità di1.
membro aggiunto, nella commissione del concorso pubblico, per esami, per la copertura a
tempo parziale 50% (18 ore settimanali) e indeterminato di n. 06 posti di Agente di Polizia
Locale (cat. C), allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

di dare pubblicità all’avviso di cui trattasi mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-2.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI - Determinazione n. 643 del 07-09-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



line dell’Ente e su apposita sezione del sito “Amministrazione Trasparente” fino alla
scadenza del termine per la presentazione delle candidature;

di dare altresì atto che al membro aggiunto della Commissione sarà corrisposto un3.
compenso come previsto con deliberazione di Giunta comunale n. 36 del 15.03.2022 che
sarà formalizzato con successivo impegno di spesa.

IL RESPONSABILE AREA
F.to  Fuscaldo Giuseppe
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI - Determinazione n. 643 del 07-09-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino
al    22-09-2022   .

LI,      07-09-2022     . L’RESPONSABILE AREA
F.to  Giuseppe Fuscaldo
(Sottoscritto con firma digitale)

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AREA AFFARI GENERALI, SERVIZI DEMOGRAFICI - Determinazione n. 643 del 07-09-2022 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


